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Rønne-Knudskers Bytings beretning for 2019 

 

Året 2019 minder på mange måder om det foregående år, hvor vi i Rønne-Knudsker 

Byting har støttet op omkring mange af de gode ideer og tiltag, der har været med til at fastholde samt 

videreudvikle Rønne og derved bidraget til at gøre byen mere levende og attraktiv for byens borgere 

og turister.  

 

Et af de punkter, som var i særligt fokus i sidste årsberetning, var blomsterkummer i 

Rønne centrum. Denne post har imidlertid vist sig at være langt mere bekostelig end først antaget. Vi 

påtænker os derfor fremadrettet at komme frem til en innovativ løsning, som forhåbentligt kan give 

et højere økonomisk frirum, men samtidig få kummerne til fortsat at se indbydende og pæne ud hele 

året rundt. Vi vil eksempelvis se, om det er muligt at få stedsegrønt i kummerne samt 

sommerblomster, således at det stedsegrønne kan stå hele året rundt, mens at sommerblomsterne 

løbende bliver fornyet. Dertil skal det nævnes, at det altid er fantastisk, når butikkerne samt private 

borgere er med til at forskønne vores by med små træer rundt omkring i byens gader. Det er denne 

form for fælles initiativ, der er med til at fremme helhedsindtrykket af vores fine by.  

 

I samspil med Handelsstandsforeningen blev vinteren budt velkommen med 

ekstraordinær smuk julebelysning samt julemarked, der virkelig var med til at bringe julestemningen 

frem i Rønne. Traditionen tro havde vi det klassiske, pyntede store juletræ midt på torvet, men de 

små belyste juletræer var også med til at sprede glæde. Vi i Bytinget håber, at vi i 2020 igen kan byde 

på en vinteroplyst by i samme eller højere grad end før.   

 

Nogle af de begivenheder, som Rønne-Knudsker Byting har haft fornøjelsen af at kunne 

bevillige økonomisk støtte til er bl.a. det internationale madmarked og Maxdag. Begge begivenheder 

er med til at danne en gylden mulighed for, at både voksne og små kan opleve et livligt Rønne og dets 

fortryllende udendørsarrangementer. Det internationale madmarked bød igen i år eksempelvis på 

boder fyldt med kvalitets fødevarer samt frokostanretninger fra andre lande. Maxdag er en gigantisk 

legedag for børn og teenagere, hvor der er adskillige spændende aktiviteter for byens unge befolkning. 

Ponyridning, ansigtsmaling, hoppeborge samt virtuelt reality er blot et udpluk på begivenhederne fra 

Maxdag. Det er fantastisk at overvære, hvordan at de mange forskellige foreninger samt frivillige er 

med til at gøre Rønne til et rart, begivenhedsrigt sted at være. Som nævnt forrige år, ønsker vi i 

Bytinget atter at fortsætte med at støtte op om at skabe mere liv i byen, således at vores indbyggere 

såvel som turisterne får langt mere lyst til at færdes i centrum.  
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For at nævne andre kulturelle begivenheder har Byting været med til at støtte om enkelte 

sommer koncerter i Sankt Nikolaj Kirke. Vi har også kunne høre musik på Stor Torv takket været 

Simon Sandbye, som utrætteligt fortsætter med at arrangere liv og musik i sommerperioden. 

 

Derudover har vi i år et forslag til vedtægtsændring, som vi håber kan godkendes til 

vores generalforsamling i nærmere fremtid.  

 

På lige fod med sidste år, har vi haft mange ansøgninger fra mange forskellige 

foreninger, hvor vi med stor glæde kan meddele, at det endnu engang er lykkedes os godt og vel at 

bevillige det rådighedsbeløb, som vi har fået tildelt i 2019. Det er i sandhed en dejlig følelse for os i 

Bytinget at kunne være med til at sørge for, at mange kan få gavn af vores støtte. I den forbindelse 

vil jeg gerne sige en stor tak til alle, der på den måde gør en forskel for byen og tak til Bornholms 

Regionskommune for den økonomiske støtte, som Rønne-Knudsker Byting modtager hvert år 

gennem Bornholmsk Borgerforeningers Samvirke. Vi er i fællesskab med til at gøre Rønne til et 

attraktivt sted at komme til, og jeg håber at vi sammen kan fortsætte med at forbedre og videreudvikle 

vores by, så vi kan trække flere til Solskins øen.  

 

Jeg giver også snarligt Jens Christian Hansen ordet, hvor han vil aflægge regnskab for 

2019, så man kan danne sig et overblik over hvem og hvad, vi har givet tilskud til. 

 

Men inden da vil jeg gerne takke de øvrige i bestyrelsen for deres indsats og det 

fantastiske samarbejde, vi har haft gennem året. Jeg glæder mig til endnu et år i jeres gode selskab.  

 

Alea Byder 

Formand  
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